



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20219475

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200/2021-PMCC-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº089/2021/SRP

No dia 21 de setembro de 2021, A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede na Rua Tancredo Neves s/nº, Bairro - Centro, Canaã dos Carajás - Pará, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.613.321/0001-24, representado neste ato pela Sra. JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, Prefeita Municipal, Portador do CPF nº 769.025.954-53. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a Empresa SECULUS MANUTENÇÃO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 09.358.626/0001-49, estabelecida à Rua Castanheira, nº 18, Centro, Canaã dos Carajás PA., representada neste ato pelo Sr(a). FABIO JUNIOR DE JESUS DA SILVA, C.P.F. nº 849.719.752-68, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada em manutenção e conservação de impressoras, para atender as necessidades das secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: SECULUS MANUTENÇÃO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 09.358.626/0001-49, estabelecida à Rua Castanheira, nº 18, Centro, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). FABIO JUNIOR DE JESUS DA SILVA, C.P.F. nº 849.719.752-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00077	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
	Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132				
00078	Película Fusor HP M1132	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
	Película Fusor HP M1132				
00079	Rolo Pressor HP M1132	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
	Rolo Pressor HP M1132				
00080	Separador De Papel Hp Laserjet M1132	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
	Separador De Papel Hp Laserjet M1132				
00081	Pick-up Roller HP M1132	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
	Pick-up Roller HP M1132				
00082	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	UNIDADE	6.00	30,000	180,00
	Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132				
00083	PLACA LOGICA HP M1132	UNIDADE	6.00	200,000	1.200,00
	PLACA LOGICA HP M1132				
00084	PLACA FONTE HP M1132	UNIDADE	6.00	230,000	1.380,00
	PLACA FONTE HP M1132				
00187	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	UNIDADE	16.00	400,000	6.400,00
	Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157				
00188	Rolo Pressor Brother DCP-8157	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
	Rolo Pressor Brother DCP-8157				
00189	Película Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	12.00	60,000	720,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

00059	Película Fusor Brother DCP-8157	UNIDADE	22.00	200,000	4.400,00
	Unidade de Laser Brother DCP-8157				
00190	Unidade de Laser Brother DCP-8157	UNIDADE	12.00	320,000	3.840,00
	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v				
00191	Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	UNIDADE	12.00	150,000	1.800,00
	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157				
00192	KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	UNIDADE	12.00	380,000	4.560,00
	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157				
00130	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	UNIDADE	12.00	600,000	7.200,00
	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652				
00131	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
	Rolo Pressor Brother DCP-L5652				
00132	Rolo Pressor Brother DCP-L5652	UNIDADE	15.00	60,000	900,00
	Película Fusor Brother DCP-L5652				
00133	Película Fusor Brother DCP-L5652	UNIDADE	11.00	250,000	2.750,00
	Unidade de Laser Brother DCP-L5652				
00134	Unidade de Laser Brother DCP-L5652	UNIDADE	12.00	450,000	5.400,00
	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v				
00135	Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	UNIDADE	12.00	190,000	2.280,00
	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652				
00136	KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652				
00098	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	UNIDADE	24.00	60,000	1.440,00
	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW				
00099	Unidade De Cilindro Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	24.00	390,000	9.360,00
	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW				
00100	Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	21.00	320,000	6.720,00
	Placa Principal Brother Dcp L2540DW				
00101	Placa Principal Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	27.00	140,000	3.780,00
	KIT ADF Brother Dcp L2540DW				
00102	KIT ADF Brother Dcp L2540DW	UNIDADE	17.00	320,000	5.440,00
	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW				
00066	Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	14.00	60,000	840,00
	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M1132				
00068	Manutenção De Impressora Hp Laser Jet Pro Mfp M1132	SERVIÇO	10.00	40,000	400,00
	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132				
00069	Troca da Película Fusor / Rolo Pressor HP M1132	SERVIÇO	7.00	30,000	210,00
	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132				
00070	Troca Separador De Papel Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	7.00	20,000	140,00
	Troca Pick-up Roller HP M1132				
00071	Troca Pick-up Roller HP M1132	SERVIÇO	6.00	25,000	150,00
	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132				
00072	Troca Cabo Flat Do Scanner Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	9.00	60,000	540,00
	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132				
00073	Limpeza Geral Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	9.00	100,000	900,00
	REPARO PLACA LOGICA HP M1132				
00074	REPARO PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	8.00	30,000	240,00
	TROCA PLACA LOGICA HP M1132				
00075	TROCA PLACA LOGICA HP M1132	SERVIÇO	6.00	30,000	180,00
	TROCA PLACA FONTE HP M1132				
00076	TROCA PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	6.00	130,000	780,00
	REPARO PLACA FONTE HP M1132				
00179	REPARO PLACA FONTE HP M1132	SERVIÇO	32.00	70,000	2.240,00
	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157				
00180	Manutenção De Impressora Brother DCP-8157	SERVIÇO	16.00	50,000	800,00
	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157				
00181	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-8157	SERVIÇO	16.00	25,000	400,00
	Troca da Película Fusor Brother DCP-8157				
00182	Troca da Película Fusor Brother DCP-8157	SERVIÇO	12.00	40,000	480,00
	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157				
00183	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8157	SERVIÇO	12.00	40,000	480,00
	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157				
00184	Troca Unidade De laser Brother DCP-8157	SERVIÇO	9.00	30,000	270,00
	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157				
00185	Troca Placa Fonte Brother DCP-8157	SERVIÇO	12.00	100,000	1.200,00
	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v				
00186	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8157 110v	SERVIÇO	12.00	40,000	480,00
	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157				
00200	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8157	SERVIÇO	12.00	40,000	480,00
	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157				
00121	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8157	SERVIÇO	32.00	100,000	3.200,00
	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652				
00122	Manutenção De Impressora Brother DCP-L5652	SERVIÇO	13.00	70,000	910,00
	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652				
00123	Troca Unidade Fusor Brother Brother DCP-L5652	SERVIÇO	14.00	55,000	770,00
	Troca da Película Fusor Brother DCP-L5652				
00124	Troca da Película Fusor Brother DCP-L5652	SERVIÇO	11.00	40,000	440,00
	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652				
	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L5652				



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

00125	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652	SERVIÇO	10.00	70,000	700,00
	Troca Unidade De laser Brother DCP-L5652				
00126	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652	SERVIÇO	10.00	50,000	500,00
	Troca Placa Fonte Brother DCP-L5652				
00127	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v	SERVIÇO	10.00	150,000	1.500,00
	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L5652 110v				
00128	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L5652	SERVIÇO	12.00	40,000	480,00
00129	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652	SERVIÇO	9.00	50,000	450,00
	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L5652				
00092	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW	SERVIÇO	88.00	70,000	6.160,00
	Manutenção De Impressora Brother DCP L2540DW				
00093	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	30.00	30,000	900,00
	Troca De Cilindro Brother Dcp L2540DW				
00094	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	25.00	40,000	1.000,00
	Troca Unidade Fusora Brother Dcp L2540DW				
00095	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	24.00	50,000	1.200,00
	Troca Placa Principal Brother Dcp L2540DW				
00096	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	18.00	30,000	540,00
	Troca KIT ADF Brother Dcp L2540DW				
00097	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW	SERVIÇO	17.00	60,000	1.020,00
	Troca Placa Fonte Brother Dcp L2540DW				
00085	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET 200 COLOR MFP, limpeza fisica	SERVIÇO	24.00	80,000	1.920,00
	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET 200 COLOR MFP, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.				
00086	Roleta Tracionador HP Laserjet Pro 200MFP Color	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
00087	KIT UNIDADE FUSOR HP Laserjet Pro 200MFP Color	UNIDADE	12.00	300,000	3.600,00
00088	UNIDADE DE IMAGEM HP Laserjet Pro 200MFP Color	UNIDADE	12.00	450,000	5.400,00
00089	PLACA FONTE HP Laserjet Pro 200MFP Color	UNIDADE	12.00	350,000	4.200,00
00090	Separador De Papel HP Laserjet Pro 200MFP Color	UNIDADE	12.00	40,000	480,00
00091	PLACA LOGIA HP Laserjet Pro 200MFP Color	UNIDADE	9.00	350,000	3.150,00
00034	Serviço de Limpeza Geral Lexmark MB2236	SERVIÇO	40.00	80,000	3.200,00
00035	Unidade Fusor Lexmark MB2236	UNIDADE	15.00	550,000	8.250,00
00036	Unidade Imagem Lexmark MB2236	UNIDADE	15.00	400,000	6.000,00
00001	Serviço de Limpeza Geral Lexmark MX421.	SERVIÇO	120.00	80,000	9.600,00
00002	Unidade Fusor Lexmark MX421	UNIDADE	35.00	699,000	24.465,00
00003	Unidade Imagem Lexmark MX421	UNIDADE	30.00	335,000	10.050,00
00060	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400MFP, limpeza fisica,	SERVIÇO	64.00	70,000	4.480,00
	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400MFP, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.				
00061	Sensor De Papel Hp LASERJET PRO 400MFP	UNIDADE	36.00	30,000	1.080,00
00062	PLACA FONTE Hp LASERJET PRO 400MFP	UNIDADE	29.00	245,000	7.105,00
00063	KIT ADF HP LASERJET PRO 400MFP	UNIDADE	27.00	155,000	4.185,00
00064	KIT FUSOR Hp LASERJET PRO 400MFP	UNIDADE	26.00	130,000	3.380,00
00065	PLACA LOGICA HP LASERJET PRO 400MFP	UNIDADE	25.00	240,000	6.000,00
00103	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Lexmark MX711.	SERVIÇO	48.00	200,000	9.600,00
00104	Serviço de Limpeza Geral Lexmark MX711	SERVIÇO	26.00	204,000	5.304,00
00105	Roleta Tracionador LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	20.00	35,000	700,00
00106	UNIDADE DE IMAGEM LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	18.00	250,000	4.500,00
00107	PLACA PRINCIPAL LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	12.00	700,000	8.400,00
00108	Separador De Papel LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	12.00	30,000	360,00
00109	KIT FUSOR LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	16.00	600,000	9.600,00
00110	PLACA FONTE LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	11.00	280,000	3.080,00
00111	Cabo Flat Do SCANNER LEXMARK LASERJET MX711DE	UNIDADE	10.00	50,000	500,00
00004	Manutenção De Impressora Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	24.00	80,000	1.920,00
00005	Troca Unidade Fusor Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	21.00	50,000	1.050,00
00006	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	15.00	35,000	525,00
00007	Troca Rolo Pressor Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	11.00	40,000	440,00
00008	Troca Unidade De laser Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	13.00	50,000	650,00
00009	Troca Placa Fonte Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	9.00	30,000	270,00
00010	Reparo Placa Fonte Brother DCP-8112DN 110v	SERVIÇO	9.00	150,000	1.350,00
00011	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	13.00	40,000	520,00
00012	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8112DN	SERVIÇO	11.00	50,000	550,00
00013	Unidade Fusor Brother DCP-8112DN	UNIDADE	13.00	500,000	6.500,00
00014	Rolo Pressor Brother DCP-8112DN	UNIDADE	11.00	30,000	330,00
00015	Pelicula Fusor Brother DCP-8112DN	UNIDADE	14.00	60,000	840,00
00016	Unidade de Laser Brother DCP-8112DN	UNIDADE	8.00	220,000	1.760,00
00017	Placa Fonte Brother DCP-8112DN 110v	UNIDADE	7.00	370,000	2.590,00
00018	KIT REPARO ADF Brother DCP-8112DN	UNIDADE	11.00	160,000	1.760,00
00019	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-8112DN	UNIDADE	9.00	450,000	4.050,00
00201	Manutenção De Impressora EPSON L1300	SERVIÇO	8.00	70,000	560,00
00202	Troca Roleta Tracionador EPSON L1300	SERVIÇO	5.00	30,000	150,00
00203	TROCA CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L1300	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00204	Troca Separador De Papel EPSON L1300	SERVIÇO	3.00	35,000	105,00
00205	TROCA SCANNER EPSON L1300	SERVIÇO	3.00	35,000	105,00
00206	Troca Cabo Flat Do Scanner EPSON L1300	SERVIÇO	3.00	35,000	105,00
00207	REPARO PLACA LOGICA EPSON L1300	SERVIÇO	3.00	100,000	300,00
00208	Limpeza Geral EPSON L1300	SERVIÇO	5.00	80,000	400,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

00209	RESET ALMOFADAS E CONTADOR DE PAGINAS EPSON L1300	SERVIÇO	4.00	60,000	240,00
00210	LIMPEZA DAS ALMOFADAS EPSON L1300	SERVIÇO	4.00	50,000	200,00
00211	DESOBSTRUIR TINTAS NA CABEÇA IMPR. OU MANGUEIRA RE SERVAT. EPSON L1300	SERVIÇO	5.00	50,000	250,00
00212	Roleta Tracionador EPSON L1300	UNIDADE	3.00	30,000	90,00
00213	CABEÇA DE IMPRESSAO EPSON L1300	UNIDADE	3.00	400,000	1.200,00
00214	Separador De Papel EPSON L1300	UNIDADE	3.00	50,000	150,00
00215	SCANNER EPSON L1300	UNIDADE	3.00	70,000	210,00
00216	Cabo Flat Do Scanner EPSON L1300	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00217	Manutenção De Impressora Hp Desk Jet F2050	SERVIÇO	6.00	60,000	360,00
00218	Troca de sensor de papel DESK JETHP F2050	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00219	Troca de carro de impressao HP DESK JET F2050	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00220	Limpeza geral HP DESK JET F2050	SERVIÇO	5.00	60,000	300,00
00221	Sensor de papel hp deskjet F2050	UNIDADE	3.00	30,000	90,00
00222	Fonte de Energia HP DESK JET F2050	UNIDADE	3.00	50,000	150,00
00223	Carro de Impressao HP DASK JET F2050	UNIDADE	4.00	70,000	280,00
00067	Troca Roleta Tracionador Hp Laserjet M1132	SERVIÇO	8.00	30,000	240,00
00020	Manutenção De Impressora Hp EPSON 210	SERVIÇO	8.00	70,000	560,00
00021	Troca de sensor de papel EPSON 210	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00022	Troca de carro de impressao EPSON 210	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00023	Limpeza geral EPSON 210	SERVIÇO	5.00	60,000	300,00
00024	Sensor de papel EPSON 210	UNIDADE	3.00	30,000	90,00
00025	Fonte de Energia EPSON 210	UNIDADE	3.00	45,000	135,00
00026	Carro de Impressao EPSON 210	UNIDADE	4.00	300,000	1.200,00
00027	Manutenção De Impressora Hp Desk Jet D2660	SERVIÇO	6.00	60,000	360,00
00028	Troca de sensor de papel DESK JETHP D2660	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00029	Troca de carro de impressao HP DESK JET D2660	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00030	Limpeza geral HP DESK JET D2660	SERVIÇO	5.00	60,000	300,00
00031	Sensor de papel HP DESK JET D2660	UNIDADE	3.00	30,000	90,00
00032	Fonte de Energia HP DESK JET D2660	UNIDADE	2.00	60,000	120,00
00033	Carro de Impressao HP DASK JET D2660	UNIDADE	2.00	70,000	140,00
00112	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Kyocera Task alfa 5002i	SERVIÇO	16.00	150,000	2.400,00
00113	Serviço de Limpeza Geral Kyocera Taskalfa 5002i	SERVIÇO	10.00	150,000	1.500,00
00114	Serviço de Reparo na placa Principal Kyocera Taska lfa 5002i	SERVIÇO	8.00	150,000	1.200,00
00115	Roleta Tracionador KYOCERA TASKALFA 5002I	UNIDADE	8.00	80,000	640,00
00116	PLACA PRINCIPAL KYOCERA TASKALFA 5002I	UNIDADE	5.00	1.250,000	6.250,00
00120	KIT Unidade Fusor KYOCERA TASKALFA 5002I	UNIDADE	8.00	2.000,000	16.000,00
00117	PLACA FONTE KYOCERA TASKALFA 5002I	UNIDADE	6.00	650,000	3.900,00
00118	KIT ADF KYOCERA TASKALFA 5002I	UNIDADE	7.00	140,000	980,00
00119	Separador De Papel KYOCERA TASKALFA 5002I	UNIDADE	6.00	90,000	540,00
00137	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER COLOR MFP-L8900DCW MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER COLOR MFP-L8900DCW limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	SERVIÇO	16.00	100,000	1.600,00
00138	Roleta Tracionador brother multifuncional mfc-1890 Ocdw Color	UNIDADE	4.00	600,000	2.400,00
00139	KIT UNIDADE FUSOR brother multifuncional mfc-1890 Ocdw Color	UNIDADE	4.00	30,000	120,00
00140	UNIDADE DE IMAGEM brother multifuncional mfc-1890 Ocdw Color	UNIDADE	4.00	450,000	1.800,00
00141	PLACA FONTE brother multifuncional mfc-1890cdw C olor	UNIDADE	3.00	500,000	1.500,00
00142	Separador De Papel brother multifuncional mfc-189 00cdw Color	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00143	Manutenção De Impressora Brother DCP-L6902DW.	SERVIÇO	16.00	100,000	1.600,00
00144	Troca Unidade Fusor Brother Brothe DCP-L6902DW	SERVIÇO	4.00	70,000	280,00
00145	Troca da Pelicula Fusor Brother DCP-L6902DW	SERVIÇO	4.00	50,000	200,00
00146	Troca Rolo Pressor Brother DCP-L6902DW	SERVIÇO	4.00	40,000	160,00
00147	Troca Unidade De laser Brother DCP-L6902DW	SERVIÇO	4.00	69,000	276,00
00148	Troca Placa Fonte Brother DCP-L6902DW	SERVIÇO	3.00	50,000	150,00
00149	Reparo Placa Fonte Brother DCP-L6902DW 110v	SERVIÇO	3.00	150,000	450,00
00150	Troca KIT REPARO ADF Brother DCP-L6902DW	SERVIÇO	4.00	40,000	160,00
00151	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L6902DW	SERVIÇO	4.00	50,000	200,00
00152	Unidade Fusor Brother Brother DCP-L6902DW	UNIDADE	4.00	600,000	2.400,00
00153	Rolo Pressor Brother DCP-L6902DW	UNIDADE	4.00	30,000	120,00
00154	Pelicula Fusor Brother DCP-L6902DW	UNIDADE	5.00	60,000	300,00
00155	Unidade de Laser Brother DCP-L6902DW	UNIDADE	3.00	250,000	750,00
00156	Placa Fonte Brother DCP-L6902DW 110v	UNIDADE	3.00	450,000	1.350,00
00157	KIT REPARO ADF Brother DCP-L6902DW	UNIDADE	4.00	200,000	800,00
00158	PLACA PRINCIPAL Brother DCP-L6902DW	UNIDADE	3.00	450,000	1.350,00
00037	MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M277DW, limpeza fisica, lubrificação MANUTENCAO IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M277DW, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.	SERVIÇO	16.00	100,000	1.600,00
00038	UNIDADE DE IMAGEM HP Laserjet Pro 277DW Color	UNIDADE	8.00	600,000	4.800,00
00039	Roleta Tracionador HP Laserjet Pro 277DW Color	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
00040	KIT UNIDADE FUSOR HP Laserjet Pro 277DW Color	UNIDADE	8.00	400,000	3.200,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

00041	PLACA FONTE HP Laserjet Pro 277DW Color	UNIDADE	6.00	400,000	2.400,00
00042	Separador De Papel HP Laserjet Pro 277DW Color	UNIDADE	6.00	40,000	240,00
00043	PLACA LOGIA HP Laserjet Pro 277DW Color	UNIDADE	6.00	350,000	2.100,00
00193	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MFC L8850CDW, limpeza a fisica, lubrificação	SERVIÇO	8.00	100,000	800,00
	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MFC L8850CDW, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.				
00194	UNIDADE DE IMAGEM BROTHER MFC L8850CDW	UNIDADE	4.00	600,000	2.400,00
00195	Roleta Tracionador BROTHER MFC L8850CDW	UNIDADE	3.00	30,000	90,00
00196	KIT UNIDADE FUSOR BROTHER MFC L8850CDW	UNIDADE	4.00	450,000	1.800,00
00197	PLACA FONTE BROTHER MFC L8850CDW	UNIDADE	3.00	500,000	1.500,00
00198	Separador De Papel BROTHER MFC L8850CDW	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00199	PLACA LOGIA BROTHER MFC L8850CDW	UNIDADE	3.00	500,000	1.500,00
00044	Manutenção De Impressora Brother MFC8512DN	SERVIÇO	32.00	100,000	3.200,00
00045	Troca Unidade Fusor Brother Brother MFC8512DN	SERVIÇO	16.00	70,000	1.120,00
00046	Troca da Pelicula Fusor Brother MFC8512DN	SERVIÇO	19.00	50,000	950,00
00047	Troca Rolo Pressor Brother MFC8512DN	SERVIÇO	16.00	40,000	640,00
00048	Troca Unidade De laser Brother MFC8512DN	SERVIÇO	16.00	70,000	1.120,00
00049	Troca Placa Fonte Brother MFC8512DN	SERVIÇO	12.00	50,000	600,00
00050	Reparo Placa Fonte Brother MFC8512DN 110v	SERVIÇO	12.00	150,000	1.800,00
00051	Troca KIT REPARO ADF Brother MFC8512DN	SERVIÇO	13.00	40,000	520,00
00052	TROCA PLACA PRINCIPAL Brother MFC8512DN	SERVIÇO	13.00	50,000	650,00
00053	Unidade Fusor Brother Brother MFC8512DN	UNIDADE	16.00	600,000	9.600,00
00054	Rolo Pressor Brother MFC8512DN	UNIDADE	15.00	30,000	450,00
00055	Pelicula Fusor Brother MFC8512DN	UNIDADE	19.00	60,000	1.140,00
00056	Placa Fonte Brother MFC8512DN 110v	UNIDADE	12.00	450,000	5.400,00
00057	KIT REPARO ADF Brother MFC8512DN	UNIDADE	16.00	200,000	3.200,00
00058	PLACA PRINCIPAL Brother MFC8512DN	UNIDADE	12.00	450,000	5.400,00
00159	Serviço de Reparo na Unidade de Fusor Kyocera Taskalfa 3051CI	SERVIÇO	8.00	160,000	1.280,00
00160	Serviço de Limpeza Geral Kyocera Taskalfa 3051CI	SERVIÇO	4.00	160,000	640,00
00161	Serviço de Reparo na placa Principal Kyocera Taskalfa 3051CI	SERVIÇO	4.00	180,000	720,00
00162	Roleta Tracionador KYOCERA TASKALFA 3051ci	UNIDADE	4.00	100,000	400,00
00163	PLACA PRINCIPAL KYOCERA TASKALFA 3051ci	UNIDADE	3.00	1.250,000	3.750,00
00164	KIT Unidade Fusor KYOCERA TASKALFA 3051ci	UNIDADE	4.00	1.900,000	7.600,00
00165	PLACA FONTE KYOCERA TASKALFA 3051ci	UNIDADE	3.00	650,000	1.950,00
00166	KIT ADF KYOCERA TASKALFA 3051ci	UNIDADE	4.00	150,000	600,00
00167	Separador De Papel KYOCERA TASKALFA 3051ci	UNIDADE	3.00	70,000	210,00
00168	Manutenção De Impressora Brother DCP1617NW	SERVIÇO	8.00	100,000	800,00
00169	Troca De Cilindro Brother Dcp DCP1617NW	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00170	Troca Unidade Fusora Brother DCP1617NW	SERVIÇO	4.00	80,000	320,00
00171	Troca Placa Principal Brother DCP1617NW	SERVIÇO	3.00	50,000	150,00
00172	Troca KIT ADF Brother DCP1617NW	SERVIÇO	4.00	30,000	120,00
00173	Troca Placa Fonte Brother DCP1617NW	SERVIÇO	3.00	60,000	180,00
00174	Unidade De Cilindro Brother DCP1617NW	UNIDADE	5.00	70,000	350,00
00175	Unidade Fusora Brother DCP1617NW	UNIDADE	5.00	400,000	2.000,00
00176	Placa Principal Brother DCP1617NW	UNIDADE	4.00	350,000	1.400,00
00177	KIT ADF Brother DCP1617NW	UNIDADE	4.00	150,000	600,00
00178	Placa Fonte Brother DCP1617NW	UNIDADE	3.00	350,000	1.050,00
00224	Manutenção De Impressora Hp Desk Jet 2136	SERVIÇO	6.00	60,000	360,00
00225	Troca de sensor de papel DESK JETHP 2136	SERVIÇO	3.00	30,000	90,00
00226	Troca de carro de impressao HP DESK JET 2136	SERVIÇO	3.00	30,000	90,00
00227	Limpeza geral HP DESK JET 2136	SERVIÇO	4.00	50,000	200,00
00228	Sensor de papel hp deskjet 2136	UNIDADE	3.00	30,000	90,00
00229	Fonte de Energia HP DESK JET 2136	UNIDADE	3.00	50,000	150,00
00230	Carro de Impressao HP DASK JET 2136	UNIDADE	3.00	50,000	150,00
00231	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, limpeza a fisica, lubrificação	SERVIÇO	16.00	80,000	1.280,00
	MANUTENCAO IMPRESSORA BROTHER MFC-L8610CDW, limpeza fisica, lubrificação e ajuste.				
00232	UNIDADE DE IMAGEM BROTHER MFC-L8610CDW	UNIDADE	4.00	500,000	2.000,00
00233	Roleta Tracionador BROTHER MFC-L8610CDW	UNIDADE	4.00	30,000	120,00
00234	KIT UNIDADE FUSOR BROTHER MFC-L8610CDW	UNIDADE	4.00	400,000	1.600,00
00235	PLACA FONTE BROTHER MFC-L8610CDW	UNIDADE	3.00	400,000	1.200,00
00236	Separador De Papel BROTHER MFC-L8610CDW	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00237	PLACA LOGIA BROTHER MFC-L8610CDW	UNIDADE	3.00	400,000	1.200,00
00238	Manutenção De Impressora OKI ES5112	SERVIÇO	8.00	80,000	640,00
00239	Troca Unidade Fusor OKI ES5112	SERVIÇO	4.00	60,000	240,00
00240	Troca da Pelicula Fusor OKI ES5112	SERVIÇO	4.00	40,000	160,00
00241	Troca Rolo Pressor OKI ES5112	SERVIÇO	4.00	40,000	160,00
00242	Troca Unidade De laser OKI ES5112	SERVIÇO	4.00	60,000	240,00
00243	Troca Placa Fonte OKI ES5112	SERVIÇO	3.00	50,000	150,00
00244	Reparo Placa Fonte OKI ES5112 110v	SERVIÇO	3.00	100,000	300,00
00245	TROCA PLACA PRINCIPAL OKI ES5112	SERVIÇO	3.00	40,000	120,00
00246	Unidade Fusor Brother OKI ES5112	UNIDADE	3.00	450,000	1.350,00
00247	Rolo Pressor OKI ES5112	UNIDADE	4.00	40,000	160,00
00248	Pelicula Fusor OKI ES5112	UNIDADE	4.00	50,000	200,00
00249	Unidade de Laser OKI ES5112	UNIDADE	3.00	200,000	600,00
00250	Placa Fonte OKI ES5112 110v	UNIDADE	6.00	400,000	2.400,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

VALOR TOTAL R\$ 440.000,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL



5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL

CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, 21 de Setembro de 2021

MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 01.613.321/0001-24
CONTRATANTE

SECULUS MANUTENCAO E REPARO
DE INFORMATICA
EIRELI:09358626000149

Assinado de forma digital por SECULUS
MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA
EIRELI:09358626000149
Dados: 2021.09.21 14:09:03 -03'00'

SECULUS MANUTENÇÃO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 09.358.626/0001-49
CONTRATADO